кOпия
вЕрнА

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГ0 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ат /Л0.2024 г. w { l
г, Катайск

Об устпковлении публичноrо сервитутi[

В соответствии с главой V.7 3емельного кOдекса Российской Федерации,
ст. 3.6 ФедеральнOго закоýа от 25,10.200i г. N9 }37-Ф3 nO sведении в действие
3емельного кOдехсý Российской Федерации>, на 0снOвании ходатайства АО
<Газпром гезораспределение Кургано об установлении публичноrо сервитута от
1 3.09.20?4 г. Администрация Катайског0 муниципыIьног0 0круга,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения границ публичлtого сервитута
на кадастровом плане территории общей площедI}ю 31 кв.м, в том числе:

- по землям государственной собственнOсти в кадастрOвOм квартале
45:07:0?01 15- 29 кs,м.;

* в границах земельшOг0 уч*стка 45:07:0201 15;471 * ? кý"м.
Z. Установить в интересах акциOнерног0 общества кГазпром

газOрасfiределение Курrан> (ОГРН 1064501181106, ИНН 4ý01126386)
публичный сервитут в соOтветстýии со схемой расположения границ публичного
сервитута нý кадастрOвом плане территории, утверхцаемой согласно пункту 1

настOящег0 поста}Iсвления.

Цель установления публичного сервитута: размещение объектов
CиCTSMIrI газоснабжения, если указанные объекты необходимы ДЛЯ

пOдключения (технологическоrо присOединения) к сетям иýженерно-
технического обеспечения газопровод ни3кого даЕлеиия До 0,005

мегаftаск&ля включительно от тOчки присоединения к распределительному
газопрOвсду до отключ&}ощего устройства, расположенногс на границе сети

газOраспределения и сети газопOтребления жилOго дOr'lа по адресуl Курганская
о6.шасть, Катайский раilан, г" Катайск, уд" Набережная, д. 69, кв. 2.

3. Публи.lшый сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять) лет
и счита8тся установленным с0 дня ýнесения сведений t: неМ в Едиr*ыЙ
гOсудерственный реестр недви}кимссти.

4. Порядок устанOвлениff зсн с особыми услOвиями исполь3ов&ниJI

территорий и содерх(ание 0граничений прав на земельные учас"ки в границах

l

I

]

i

l
l

i

таких зон установлеи Постановлением Правительстýа РФ от 20.11,2000 r, Ný878
ооб утвер)tцении Правил оxpýHbI газораспределителъных сетей>.

5, График проведени-!I работ при осущsствлении деятельности,
для обеспечешия которой устанавливается публичный серýитут, IIринJIть
соглýсн0 графикry рабсты АО <Газпром газорасfiределение Курганu,
в соотýýтстýии с действующим з&конодетsлhстýсм.

6. Ао *Газпром rазораспределёние Курганri:
l ) обеспечить в порядке, устано8лgнном деЙствующим законOдат€льстýом,

заключение с правообладателям},t земельньIх участкOв ссглашения об
0существлен}lи публичного серýиryтý;

2) обеспечить внесение платы за публичный сервитут в отношенi"rи }емёль,
0пределенной в сOответстзиJ.{ со статьёй 39.46 3емельного кOдекса Российgкой
Ф*лерачии;

3) rrриступитъ к 0сущестýлению деятельности, для обеспечеиия котороЙ

устанOвлен публичr*ый сервитут, со дýsl заключения соглашеýия о его
0существлении, н0 не ранее ýня внесения сведений о публичном серýитуте в

Единый государственный реестр недвижимости и пOсле внесения платьI за

публичный сервитр в сOOтветствии с настOящиIчI пOстанOвлением;
4) использовать земли и части земельньIх }л{астков, указанных в пункте 1

настсяжего постзновления, 8 соответствии с требованиями статьи 42 3емельного
кOдекса Российской Федерации;

5) привести земли и земелI}ныg участки в ýостояниg, приrодноs
для использования в сOотýетствии с видом разрешенного использования, ý срOк
не позднее, чем Tp}t месяца riосле заýершени"я дёýтельности, для обеспечения
хоторой устаноýлен публичяый сsрýит}"т,

?, Комитет по управJIению муниципальным имуществOм КатаЙского
муницi"rfiальнOго округа з течение пяти рабочих дней с0 дня принятия решsния
об установлении публичного сервитута напрзýить копию настояцег0
посyановления в порядке, уст&новл8нном действующим зак0}{одательством:

- обладателю публичнаг0 серýитута - АО <сГазпром газсраспределение
Курrано;

* в 0рrан, осуществпяющий государственную регистрацию прав.
8. Разместить настоящее постанOвлеýие на офичиальнOм СаЙте

администрации Катайского мун}"{ципýJIьýого 0круга в информациOнНо-
телекоммуникаI{иOнной сети <Интернет> и обеспечить
настоящего fiостанOвления в порядке, установленноill для

опубликование

опубликования {обнародовакия) муниципеJIьиьIх правовьIх актСВ IIо меСry
нахо}кдения ЗемелI}нЬIх участков, в 0тношении KOTopbIX принято указанное
пост&нOвление.

9. Контроль за испOлнением настоящего
председателfi кOмитета по
Катайского мунициIIальжог0

Глава Катайского }Iуни
Курганской области

Рrзгачt:Ёски х Та,rьяк;r Владими ptlBнa
+ 7{3525 i )2 1 ?27

вýýJк}ж}fYь на
ýмущýств*ж

сl-

.',,:ф'.
l., }

'*, J

муници

Г.М,М*рýýOý

J
t

'.- :- ::
,':; :'-,:".

,:,"::

Ь1.]...:]
-:_ i

Пpl,t;tolKeHtte
к постанOвлению Адlджrлистрsцки
Катайског0 муниципальнOг0 0круrа
Курrанской области от ý.tO.Z024 r, N' Ж!
n06 устанOýлен}.Iи публичноr0 (ерýитутар

Расчет платьI за публичный сервитут

1. Плата за публичный сервитут в 0тношении земель и земельных участков,
находящихся в гOсударственнOй или муниципаJIьной ссбственности и не
обремененных правами третьих лицl устанавливается ý соответстýии с пунктами

3,4, 5 ст. 39.46 3ег,tельног0 кOдекса Российской Федерации"
Размер платы за публичный сервитут в отнOше}iии земель,

гOсударственная собственность на KOTOpbIe не раýграничена, за весь срOк

действия публичного сервитута исчисляется по формуле:

Рп

Спкс

Ст
п

с

Рп=СпксхСтхПхС,где:

* размsр платы за публичныl,:i сервитут, ру6.;
- средний показателL кадастровоЙ стсимости земельных участков
п0 муниципаJIьному образованию Ушаковский сельсOвет

ру6.Лtв"м;
- процентнаrI ставка, Yoi

- площsдь земель в устаноýленньIх греницах публичноrо
серýитута, x3,ýt;
- срск действия публичного сервитута, год.

Кадаст,ровый
KBapTgrlкoмep

Спкс,
ру6./кв.м

Ст, % П, кв.м С, год Рп, ру6.

45;il7:0?011ý tr ]"?,46 s,01 29 4g 1ý,98

Плата за публичный сервитут в отнOшении земелtJ в границах кадасТРOВОГО

кв&ртала 45:07:020115 составляет 15,98 (пятналшать) рублей 98 кспеек и

внOсится обладателем публичного сервитута единовременным плате)ttо]\,I не

позднее шести месяцев со ДНя приняти-я рýшения об установлении публичного

сервитута.
реквизиты для перечислени,я платы за публичный сервитут:

уфК п0 КурганскоЙ области (Администрация Катайского муниципаJIьного

округа, пlс 04433D1776а}, инн 4500009496, кпп 450001001,

р/с 03I00643000000014з00, кБк 7001 1 10ý312140000120, банк пOлучателя:

сlтдЕлЕниЕ кургАн БАнкА роССИИ//УФК по Курганской области г.

Курган, единый казначейский счет 4010?81054537000003?, Бик 013735150,

октмо 37512000.
датой о11л&ты считается дата зачисления ýене}кных средств

выше расчетный счет.

ц
ýа укаrflннýи

в случае досрOчнOго прекращения публичноr0 сервитyта внесеинаJI

за него пл&та не подлежит всзвраlY,
?,. Плата за публичный серЕитут в отнOшении земельных участкOв,

нехOдящихся в частной собственнOсти или находlящихся в государственной или

муниципальной собственности и предоставленньIх грах{дана},{ или юридическим

ЛИЦпМl устанавЛив&етсЯ согласнО пуиктУ 7 ст.39.46 Земельного кодекса

Российский Федерации в соответстýии с законодательствOм об 0ценOчной

деятельности.
плата за пуýличный сервитут ýиOсится r:равообладатgлям 3емельног0

участка, с кOтOрьIмИ заключенО ссrлашениg об осущестВлении публичного

серВиТУТа'ИЛИеДИноýремеННЬIмпЛаТе}к0I}tВДеПOзиТноТариУсаýсЛуЧtlях'
IтредусмOтренньIх ny**r**" 11 и 1ý ст. 39.47 3емельного кOдекса Российской

федерации.

а

tr

Е

Ё
к
,ъ

ý
tr

t
f,i
ýс
L-
цl
.о

ý
а

-

nf,
Ё

о
Е
Ё

t

)i
Е

Ет

д

_';

ý

,,а

ЕЁЁоЕ,tEPs
жFтЁ
=9эхлЕёs
ЕýёЕЕх Е

1т
ýч
.:tr'oI }

U

l,,.

,i

i.ir,_
hт

1:

е

Е
:-Ь

ЕU

Eii
<цi

Д UФ

ii!H,
;i{tr

Ё,tr Ё.
i Е,о

-п|rtr
tjliЁUоп]tr
сd>

:trЁ8jtl

ýttr'0ýЕ
L|-

z

Е,о
{l
Ё, !4ЁЁ
чft
:н
|1 Б

о_

Е
tr
I

п,а
D
е

,:i:

Ф

,;j

*
I*
-l

tr
l:

ro
t-
F
S
Ф
о_
0JU
о
LоЕт
Sq
\о
Е
Sут
F
)Sо
I
о-
cJ
Е
rý
о_
rýх
0)SI
cJт
rý
I
ц
to

aý
t-
|--
S
Ф
о-
Ф

Lо
Iт
S
ц
lс)

Е
rý
J
S
I
rU
о-L

п

=o-St_Sшо-ФР
rS+&то'
бFтЕ9sЕтпrуп'qФФ.ýо

Ь9з.ЕЕЕфiJоYбЕ T(J

8р=..8 9 Е Е
Еп--оt-Бsй'ЬшоЕý Е I q
Trý-е Е q + iЕ= + d эмсr;iirюёil : 9 8lд-+5оiЁ ý ,о,;
=vоУт
tSSоБtЗ э 99БЁ Е t Е

|lll

ý

ý
ý
\

F-о

l

t
.t
n
Il

],,

'l.
,li

1i
,l,
]

,-]

1

r

1

],
l

:
-"i

ц

;

]

]

:

,i.

i.

n

:]

aп
оо
fr
l,s

lч
!i

oi
rэ

Ё\Е
aЕ
дчло
cL
0J,to
Фд
-:\
ч
(J
)s
ФF
lEY
Ё
Е
о)t
G
а.
,Ss

Ё,ЕЕgЕьаYь\хл
лiJЕФл\- l(t' tc'ýоoJ-(Jч

=9чg;!
t{!цЁtilL
i;йэtI а;ýgiсLФg0J,mx9Е9лs_\ццч9е ь
=ФriЁ;ФЕ-э.

F

S
lor
Us
9Е
Бе
*t
Еlлlд l-
}g.т(
s5
S=

ЁЕEFlл(JY<
о>
9;
(Jд
ц
Е
lлхU

L,

f
l

J

!i

,l,

fi

I
tl)
ct
Е
g
Ф
m
l--

я

а
r{
оý
9
9
lлrl

ro
r{
rlэ
t\{?
l\?
!оа

\tF

гtф
ry;
f{(з
йý

a.lь

Ф
m

!_п

m
о]

.ii

+-.l

tл

гч

Pi

a"J,ý

fi
fi
Lл

.,l

m
d
lп

a1

!-l
п]л

ц
fць
х
лt
Ё
Uй

Е
sч
ц
U
цц
g
Е
Fп

,(ry;i{;

l

I